

XIX Comunità Montana del Lazio L'Arco degli Aurunci Ausonia Coreno Ausonio Castelnuovo Parano Esperia S. Andrea del Garigliano, Vallemaio

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE

N. 16 del 18/03/2021

Oggetto: PROGRAMMA DI INTERVENTO 2008 FINANZIATO AI SENSI DELL'ART. 34 L.R. 9/99. ANNUALITA' 2008. APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE SPESE SOSTENUTE E RICHIESTA EROGAZIONE FONDI A SALDO.

Premesso che con L.R. 31.12.2016 n. 17 e s.m.i. la Regione Lazio ha avviato il processo di trasformazione della Comunità Montana;

che l'art. 1 comma 127 della L.R. 17/16 ha previsto la nomina da parte del Presidente della Regione Lazio di un Commissario e un sub Commissario per ogni Comunità Montana;

che ai sensi del citato art. 1 comma 127 il predetto Commissario e il sub Commissario assumono e svolgono le funzioni dei cessati organi deliberativi;

che ai sensi del citato art. 1 comma 129 della L.R. 17/16 e s.m.i. i commissari, nel rispetto dei principi previsti dall'ordinamento in materia di Enti Locali adottano gli atti amministrativi necessari a garantire la prosecuzione dell'attività e delle funzioni delle comunità montane ivi inclusi quelli concernenti la gestione associata dei Servizi;

che con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00010 del 7 Gennaio 2020 sono stati nominati il Commissario e sub Commissario della XIX Comunità Montana L'Arco degli Aurunci;

che dal 20 Gennaio 2020, data di notifica del decreto, sono cessati gli organi esecutivi e deliberativi della XIX Comunità Montana i cui poteri e compiti, ai sensi dell'art. 1 comma 129, sono stati attribuiti ai Commissari liquidatori;

Tutto ciò premesso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE

Premesso che

che con delibera di Giunta n. 55 del 29.12.2008 si approvava il Programma di Intervento finanziato con fondi regionali ai sensi dell'art. 34 della legge regionale 9/99, annualità 2008, per un importo complessivo di euro 93.959,73;

che il suddetto Programma d'Intervento, con il relativo importo assegnato, è stato approvato in sede regionale con Determinazione Dirigenziale n. A4160 del 2.12.2008;

che a seguito rendicontazione presentata è stata accreditata a questa Comunità Montana la somma di euro 60.395,97;

Rilevato che sono state ultimate le azioni previste dal suddetto Programma di intervento e che la somma spesa ammonta a euro 93.959,73;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'approvazione della rendicontazione finale per la somma di euro 93.959,73 e richiedere alla Regione Lazio l'erogazione a saldo della somma residua di euro 33.563,00;

Considerato che sono in atto le procedure di liquidazione delle comunità montane del Lazio, ai sensi della regionale 17/2016 e che occorre definire tutti i procedimenti ancora pendenti;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto il Bilancio di previsione in corso di formazione;

DECRETA

- 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 2 di dare atto che sono state ultimate le azioni previste dal Programma di Intervento finanziato con fondi regionali ai sensi dell'art. 34 della legge regionale 9/99, annualità 2008, per un importo complessivo assegnato di euro 93.959,73, di cui alla Determina Regionale n. A4160 del 2.12.2008;

3- di approvare rendicontazione finale per la somma di euro 93.959,73 e richiedere alla Regione Lazio l'erogazione a saldo della somma residua di euro 33.563,00;

3- di dichiarare il presente decreto, stante l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000;

Esperia lì

Il Segretario Generale Dott. De Luca Mighele

Il Commissario Straordinario Liquidatore Dott Ivg. Oreste De Bellis

Prot. n. 289/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo online della Comunità Montana in data odierna e così per quindici giorni consecutivi.

Esperia, lì	12.2 11.28	
Esperia, ii		



Il Segretario Generale Dott. Michele DE LUCA